
Elektronicznie podpisany przez 
Jan Kunsta UM Koszakn 
dn»a 28 maja 2020 r 

UCHWAŁA NR XVIII/337/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie utworzenia Dziennego Domu Pomocy "Złoty Wiek" w Koszalinie oraz połączenia 
z Domem Pomocy Społecznej „Zielony Taras" w Koszalinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713), art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 2 i ust. 4, art. 111, art. lila 
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1507, 
poz. 1622, poz. 1690, poz. 1818, poz. 2473),art. 11 ust. 2, art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1649, z 2020 r. poz. 284, 
poz. 374, poz. 568, poz. 695) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą Dzienny Dom Pomocy "Złoty Wiek" w Koszalinie, 
z siedzibą przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 64. 

§ 2. Dziennemu Domowi Pomocy "Złoty Wiek" w Koszalinie nadaje się statut, stanowiący 
załącznik 
do uchwały. 

§ 3. Dzienny Dom Pomocy "Złoty Wiek" w Koszalinie podlega połączeniu z Domem Pomocy 
Społecznej „Zielony Taras" w Koszalinie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Id: AB224149-D176-4DSF-B377-AE29E6B35FS4 Podpisany Strona 1 



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/337/2020 

Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Statut Dziennego Domu Pomocy "Złoty Wiek" w Koszalinie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ośrodek wsparcia pod nazwą Dzienny Dom Pomocy "Złoty Wiek" w Koszalinie, zwany dalej „Domem" 

jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej, nie posiadającą osobowości prawnej, działającą w formie 

jednostki budżetowej przeznaczonej dla mieszkańców miasta Koszalina. 

2. Dom jest jednostką dziennego pobytu z siedzibą w Koszalinie przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 64. 

3. Dom przeznaczony jest dla 30 osób w wieku od 60 lat, nieaktywnych zawodowo, które ze względu na wiek, 

chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 

życiowych. 

4. Obszarem działania Domu jest teren Gminy Miasta Koszalin. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

§ 2. Celem działalności Domu jest zapewnienie wsparcia uczestnikom, kompensowanie skutków samotności, 

obniżonej samodzielności i niepełnosprawności poprzez: 

1) propagowanie modelu aktywnego życia w wieku senioralnym; 

2) przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji; 

3) opiekę i pomoc w rozwiązywaniu codziennych problemów utrudniających funkcjonowanie 

społeczne; 

4) aktywizowanie do podejmowania wysiłków w celu poprawy ja kości życia; 

5) stworzenie warunków do samorealizacji oraz wykorzystywania potencjału wiedzy i umiejętności 

seniorów; 

6) integrację społeczną 

S 3. 1. Dom zapewnia uczestnikom warunki do dziennego pobytu z uwzględnieniem ich psychofizycznej 

sprawności, prawa do poszanowania godności osobistej i intymności. 

2. Dom zapewnia organizację czasu wolnego; m. in. terapię zajęciową, działalność kulturalno - edukacyjną, 

Id: AB224149-D176-4D5F-B377-AE29E6B35F54. Podpisany Strona 1 



rekreację, trening kulinarny, udział w imprezach okolicznościowych, piknikach, wycieczkach. 

3 Dom zapewnia jeden ciepły posiłek 

S 4. Pobyt w Domu jest odpłatny, zasady ponoszenia odpłatności określa odrębna uchwała Rady Miejskiej 

w Koszalinie. 

§5 1. Pracę Domu kieruje kierownik. 

2 Podział czynności, uprawnień i odpowiedzialności pracowników określają indywidualne zakresy czynności 

opracowane przez kierownika. 

3. Kierownik Domu odpowiada w szczególności za: 

1) realizację zadań, 

2) planowanie oraz właściwą realizację planu finansowego, 

3) nadzór nad majątkiem. 

4. Dom funkcjonuje przez osiem godzin dziennie, w godz. 7.00 - 15.00 w dni robocze, od poniedziałku do 

piątku, przez cały rok. 

§ 7. 1. Majątek Domu jest mieniem Gminy Miasta Koszalina i może być wykorzystywany jedynie do realizacji 

celów związanych z działalnością statutową Domu. 

2 Dom gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia, prowadzi gospodarkę finansową w ramach 

przydzielonych środków na dany rok budżetowy i w oparciu o plan budżetowy na dany rok kalendarzowy. 

3. Za właściwe gospodarowanie mieniem, o którym mowa w ust.1, odpowiada kierownik. 

4. Dom może przyjmować darowizny, przeznaczone na cel wskazany przez ofiarodawcę. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie Domem 

Rozdział 4. 

Mienie i gospodarka finansowa 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 8 Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego nadania. 

Id: AB224149 D176-4D5F-B377-AE29E6B3SF54 Podpisany Strona 2 


